青 畜 号 外

平成２８年１２月２日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

家きん（２例目）における高病原性鳥インフルエンザウイルスの

遺伝子検査結果について

このことについて、本日新たに確認された青森市における高病原性鳥インフルエン

ザ疑似患畜については、青森家畜保健衛生所が遺伝子検査を実施した結果、Ｈ５亜型

であることが判明したので、お知らせします。

 なお、本日開催した第３回青森県高病原性鳥インフルエンザ防疫対策本部会議にお

いて、遺伝子検査は行わない予定と説明しましたが、農林水産省との協議の結果、実

施することとなったものです。

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全グループ 村井総括主幹

電話番号 直通 017-734-9498 内線 4818

報道監 農林水産部 高谷次長（内線 4967）

時間外投げ込み